MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria CBT.0047-2021 Página 1

PORTARIA Nº CBT.0047/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

                      Art.1º. ALTERAR em parte a Portaria CBT.0074/2020 de 20/08/2020, que

alterou a Portaria CBT.0119/2019 de 27/09/2019, referente ao Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE, do Campus Cubatão, como segue:

EXCLUIR: Maria Teresa Nobili Menzio; Eliúde dos Santos Pimentel; Helyene Rose Cruz

Silva, Waldisia Rodrigues de Lima, Wanda Silva Rodrigues e Rainer Alexandre Groner.

INCLUIR: Bruna do Nascimento, Cristiana Pereira Machado, Fabiana Evaristo, Leandro

da  Nóbrega Pinheiro, Luana Neres dos Santos, Luciana Maria da Silva, Micael Robério da Silva

e Rosangela dos Santos.

 PARÁGRAFO ÚNICO – Fica alterada a composição do NAPNE do Campus Cubatão,

conforme a descrição abaixo:

• Bruna do Nascimento (Servidora CSP - AEE)

• Carlos Henrique dos Santos (Egresso do Curso de Tecnologia em Gestão de Turismo)

• Caroline Ribeiro dos Santos (Servidora CSP - TIL)

• Cristiana Pereira Machado (Mãe de aluno do Curso Técnico em Informática Integrado ao

Ensino Médio)

• Fabiana Evaristo (Servidora CSP - AEE)

• Francisca Adeíza Nascimento Monteiro Oliveira (Servidora CCS)

• Leandro da Nóbrega Pinheiro (Docente EBTT)

• Luana Neres dos Santos (Discente do Curso de Licenciatura em Matemática)

• Lucia Helena Dal Poz Pereira (Servidora Enfermaria)

• Luciana Maria da Silva (Mãe de aluno do Curso Técnico em Informática Integrado ao

Ensino Médio)

• Matilde Perez Quintairos (Docente EBTT - Representante do NAPNE)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria CBT.0047-2021 Página 2

• Micael Robério da Silva (Discente do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino

Médio)

• Rejane da Silva Correia (Servidora CSP - TIL - 1ª secretária do NAPNE)

• Rosangela dos Santos (Servidora CRA)

• Rubia Stefania Oliveira de Meneses (Egressa do Curso de Tecnologia em Gestão de

Turismo)

Art.2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO

Diretor Geral

		2021-04-29T22:46:30-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897